de capital de giro para apoiar a sua reestruturação, nas condições estabelecidas no Programa de 
Apoio a Projetos de Interesse Social - PAPIS, inciso VIII-A do art. 40 do Decreto 7.798, de 5 de 
maior de 2000, e alterações posteriores. 

Parágrafo único. A operação de que trata o caput deste artigo adotará as seguintes 
condições: valor - R$ 53.000.000,00 (cinquenta e três milhões de Reais); prazo - até 120 (cento e 
vinte) meses, incluídos até 24 (vinte e quatro) meses de carência; juros - CDI + 0,6% (seis décimos 
por cento) ao mês. 

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

Sala de Sessões, 21 de agosto de 2013.